
 

  

УКРАЇНА 

    ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

    БАЛАКЛІЙСЬКА МІСЬКА РАДА  

    ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

  РІШЕННЯ 
 

 

 ««17» лютого 2021року м. Балаклія      №30 

 

 

Про ведення обліку дітей дошкільного  

та шкільного віку на території 

Балаклійської міської ради у 2021 році 
 

 На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про дошкільну освіту»,  керуючись  Постановою Кабінету 

Міністрів України від 13.09.2017 № 684 «Про затвердження Порядку ведення 

обліку дітей шкільного віку та учнів» (зі змінами, внесеними Постановою 

Кабінету Міністрів України від 19.09.2018 № 806), з метою забезпечення 

своєчасного і в повному обсязі обліку дітей дошкільного, шкільного віку та 

учнів виконавчий комітет Балаклійської міської ради Харківської області 

 

ВИРІШИВ: 

 

 1. Організувати ведення обліку дітей шкільного віку шляхом створення та 

постійного оновлення  реєстру даних про них (на кожний рік народження 

окремо) в межах відповідної адміністративно-територіальної одиниці  (далі 

реєстр). 

  2. Затвердити Порядок ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку 

та учнів, які проживають або перебувають  на території  Балаклійської міської 

ради Харківської області (додаток 1).  

          3. Закріпити за   закладами дошкільної та  загальної середньої    освіти  

Балаклійської міської ради  Харківської області території  обслуговування  для    

реалізації    вимог  чинного  законодавства  в  частині забезпечення   

обов’язкової   дошкільної та повної загальної середньої освіти (додаток 2). 

 4. Визначити відділ освіти Балаклійської міської ради відповідальним за 

створення та постійне оновлення реєстру. 

5. Організувати ведення обліку дітей дошкільного віку шляхом створення 

та постійного оновлення списку  даних про них (на кожний рік народження 



окремо) в межах відповідної адміністративно-територіальної одиниці. 

            6.Старостам старостинських округів Балаклійської міської ради: 

           6.1. Надавати відділу освіти Балаклійської міської ради списки дітей 

дошкільного, шкільного віку та учнів, які зареєстровані на території громади, 

віком від 0 до 18 років (за роками народження ). 

           6.2.Сприяти своєчасному оновленню списків дітей віком від 0 до 18 

років, які зареєстровані на території громади. 

 

     6.3. Визначити уповноважену особу по старостинському округу для 

виконання роботи, пов'язаної з обліком   дітей   дошкільного,  шкільного  віку  

та   учнів  (далі – уповноважені особи). 

        7. Контроль за виконанням цього рішення  покласти  на заступника 

міського голови Ларису БЛУДОВУ.   

 

 

Балаклійський міський голова                                            Іван СТОЛБОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

         рішенням   виконавчого комітету 

         Балаклійської міської ради 

         Харківської області 

                                                                              

         від 17 лютого 2020року № 30 

 

ПОРЯДОК  

ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів, 

які проживають або перебувають  на території   

Балаклійської міської ради Харківської області 

 

1. Цей Порядок визначає механізм обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів, 

що ведеться з метою забезпечення здобуття ними дошкільної, повної загальної середньої 

освіти. 

2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення: 

вихованці – особи віком від 3 до 6 (7) років, які здобувають дошкільну освіту в закладі 

дошкільної освіти або структурних  підрозділах інших закладів освіти; 

діти дошкільного віку – особи віком від 3 до 6 (7) років; 

діти шкільного віку - особи у віці  6 - 18 років, які повинні  здобувати повну  загальну 

середню освіту; 

учні - особи, які здобувають повну загальну середню освіту в  закладі освіти; 

заклад освіти - заклад освіти (його структурний підрозділ), що забезпечує здобуття 

дошкільної та /або повної загальної середньої освіти. 

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про освіту”, “Про 

повну загальну середню освіту”. 

 3. Облік дітей дошкільного та  шкільного віку  ведеться в межах Балаклійської міської 

ради Харківської області. 

  4. Відділ освіти Балаклійської міської ради Харківської області (далі відділ освіти) 

відповідає за створення та постійне оновлення реєстру даних учнів закладів загальної 

середньої освіти, на кожний рік народження окремо (далі – реєстр).  

        До реєстру вносяться такі персональні дані дитини шкільного віку: прізвище, ім’я та по 

батькові (за наявності), дата народження, місце проживання чи перебування, місце навчання 

(заклад загальної середньої освіти), форма навчання та належність до категорії осіб з 

особливими освітніми потребами (далі - дані). 

5. Відділ освіти, заклади дошкільної, загальної середньої освіти для забезпечення прав 

дітей дошкільного, шкільного віку на здобуття дошкільної, повної загальної середньої освіти 

та з дотриманням вимог законів України “Про інформацію” і “Про захист персональних 

даних” мають право: 

 1) Для забезпечення реалізації прав дітей дошкільного віку на здобуття дошкільної 

освіти отримувати від старостинського округу інформацію про кількість дітей дошкільного 

віку, а також від закладів освіти - інформацію про кількість їх вихованців. 

 2) Для забезпечення реалізації прав дітей шкільного віку на здобуття повної загальної 

середньої освіти отримувати від служб у справах дітей, спеціальних установ та закладів, які 

здійснюють їх соціальний захист і профілактику правопорушень, та закладів освіти дані про 

дітей шкільного віку. 

 3) Використовувати для створення та оновлення реєстру отримані дані про дітей 

шкільного віку, в тому числі дані, отримані з інших реєстрів або баз даних. 

 6. Залучення працівників закладів освіти до організації та ведення  обліку дітей 

дошкільного,  шкільного віку  забороняється. 



 7. Старости сіл Балаклійської міської ради,  секретар  Балаклійської міської ради,   

служба у справах дітей Балаклійської міської ради, Балаклійське відділення поліції (за 

згодою) в межах своїх повноважень надають відділу освіти  у разі виявлення інформацію про 

дітей зазначеного віку, які проживають чи перебувають на території Балаклійської міської 

ради для провадження діяльності відповідно до законодавства, пов'язаної із захистом права 

дитини на здобуття повної загальної середньої освіти. 

8. Відділ освіти протягом 10 робочих днів з дня отримання даних здійснює їх обробку 

та вносить до реєстру відповідні зміни та доповнення. 

У разі, коли місце навчання (заклад освіти) дитини шкільного віку не встановлено, 

відділ освіти або заклади освіти протягом п’яти робочих днів з дня встановлення 

відповідного факту надають відповідну інформацію службі у справах дітей Балаклійської 

міської ради, Балаклійському відділенню поліції для провадження діяльності в межах 

наданих повноважень відповідно до законодавства, пов’язаної із захистом права дитини на 

здобуття повної  загальної середньої освіти. 

 9. На підставі даних реєстру та  даних щодо кількості дітей дошкільного віку відділом 

освіти (за поданою інформацією закладів освіти) складається  зведений статистичний звіт за 

формою та у порядку, затвердженому Міністерством  освіти і науки  України,   про    

кількість    дітей   дошкільного,  шкільного   віку   на   території Балаклійської міської ради. 

 10. Облік вихованців і учнів ведуть освітні заклади, які подають щороку не пізніше 

15 вересня  у відділ освіти дані про всіх учнів, які до нього зараховані, та дані про кількість 

вихованців, які відвідують  заклад дошкільної освіти або перебувають під його соціально – 

педагогічним патронатом. 

11. У разі переведення учня до іншого освітнього закладу або його відрахування в 

установленому порядку заклад освіти, з якого  переводиться  або відраховується учень, подає 

не пізніше 15 числа наступного місяця відділу освіти дані такого учня, у тому числі місце 

продовження здобуття ним  повної загальної середньої освіти (заклад освіти). 

Під час переведення учня до іншого закладу освіти до закладу освіти, з якого він 

переводиться, подаються: 

- заява батьків (одного з батьків) учня чи інших його законних представників (для 

учнів, які не досягли повноліття) або заява учня (для повнолітніх учнів); 

- письмове підтвердження або його сканована копія з іншого закладу освіти про 

можливість зарахування до нього відповідного учня. 

Під час вибуття учня на постійне місце проживання за межі України до  закладу освіти, 

з якого він вибуває, подаються: 

- заява батьків (одного з батьків) учня чи інших його законних представників (для 

учнів, які не досягли повноліття) або заява учня (для повнолітніх учнів); 

- копія або сканована копія паспорта громадянина України для виїзду за кордон, з яким 

перетинає державний кордон дитина, або її проїзного документа із записом про вибуття на 

постійне місце проживання за межі України чи відміткою про взяття на постійний 

консульський облік у дипломатичному представництві або консульській установі України за 

кордоном (для учнів, які не досягли повноліття). 

12. Заклади освіти у разі зарахування учнів, які здобували загальну середню освіту в 

закладах освіти інших адміністративно-територіальних одиниць, подають не пізніше 

15 числа наступного місяця з дня зарахування їх дані структурному підрозділу 

адміністративно-територіальної одиниці, на території якої розташовано заклад освіти, у 

якому учень здобував повну  загальну середню освіту. 

13. У разі відсутності учнів, які не досягли повноліття, на навчальних заняттях 

протягом 10 робочих днів підряд з невідомих або без поважних причин заклад освіти 

невідкладно надає службі у справах дітей Балаклійської міської ради, Балаклійському  

відділенню поліції дані таких учнів для провадження діяльності в межах наданих 

повноважень відповідно до законодавства, пов’язаної із захистом їх прав на здобуття повної 

загальної середньої освіти. Причини   відсутності   учня   на   навчальних   заняттях   



підтверджуються  відповідною медичною довідкою закладу охорони здоров’я або письмовим 

поясненням  батьків  (одного з батьків)  учня  чи інших законних  представників  (для учнів, 

які не досягли повноліття) або учня (для повнолітніх учнів), що зберігаються в його особовій 

справі протягом поточного навчального року. 

     14. Контроль за веденням обліку вихованців та учнів закладами освіти здійснює відділ 

освіти Балаклійської міської ради. 

 

 

Секретар виконавчого комітету                                                          Олена КОНОВАЛОВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                               Додаток  

  до рішення   виконавчого   

           комітету  Балаклійської міської ради 

 

          від 17 лютого 2021 року №30 

 

Закріплення територій обслуговування 

за закладами загальної середньої освіти 

Балаклійської міської ради Харківської області 

 

№ 

з/п 

Назва закладу загальної середньої 

освіти 

Закріплена територія обслуговування 

1. Балаклійська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1                   

ім. О.А.Тризни 

м. Балаклія, а саме: 

площі - ім. В.Й.Казмірука № 4,  Ростовцева 4; 

вулиці: Нижньо-Садова до № 2 включно,  

Соборна № № 92, 94, 96, 98, 101, 102 та 

приватний сектор з № 105 по № 123,  

Жовтнева №№ 16/21, 22, 24, з № 53 по № 

125/18, 

Юннатівська, Алієва, 123; 1-го Травня 23; 

Муканова (крім з № 3 по № 65), Набережна, 

Шевченка, Шахтарська, Задінецька, 

Котляревська, Ново-Задонецька, Партизанська, 

Підгірна, Борова, Піщана, Данилевського, 8 

Березня, Крейдяна, Берегова; 

провулки: Ковальський, Набережний, Дачний, 

Шевченка, Підрічний, Південний, Піщаний, 

Герцена, Жовтневий, Воїнів-інтернаціоналістів, 

Верхній, Серпуховський № 11; 

в”їзд: Шевченка. 

 

2. Балаклійська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 2 м. Балаклія, а саме: 

вулиці: Соборна (крім №№92, 94, 96, 98, 101, 

102 приватний сектор №№ 5, 7, 9, 11, 13, 15, з № 

105 по № 123);  Жовтнева №№ 6, 8, 11, 12, 13, 

15, 23, 35, 37/1; Алієва №№ 2/68, 70/134, 1/9, 

97/18, 5; Нижньо-Садова № 3, 22/64; Радищева, 

Стадіонна, Спортивна, Слобожанська, Армійька, 

Муканова з №3 по № 66, Чайковського, Леоніда 

Лимаря, Декабристів, Удальцова, Зої 

Космодем’янської, 1-го Травня 1/3, 3/27; 

провулки: Алієва, Нижньо-Садовий, 1-го 

Травня, Веселий, Абрикосовий, Народний, 

Муканова, Весняний, Серпуховського № 4, 18 

 



3. Балаклійська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 3 м. Балаклія, а саме:  

вулиці: Геологічна, 40 років Перемоги, Миру, 

Вторчорметова, Чкалова, Вишнева, Гоголя, 

Поетична, Тімірязєва, Арсенальна, Соборна № 

5, 7, 9, 11, 13, 15, Грушевського (крім з 3 153 по 

№ 220), Пушкіна (крім  з № 43 по № 97 та з № 

48 по № 94), Покровська, Українська, Заводська, 

Богдана Хмельницького, Гуотових, Олександра 

Матросова, Цегельна, Новоселівка, Некрасова, 

Володимирська, Нова, Оборонна, Льва 

Толстого, Ціалковського, Родинна, Аверіна, 172 

Стрілецької Дивізії, Рєпіна, Петра Азаренка, 

Весняна, Кооперативна; 

провулки: Вишневий, Залізничний, 

Привокзальний, Гоголя, Грушевського, Дарвіна, 

Цегельний, Некрасова, Плеханова, Підлужний, 

Льва Толстого, Новоселівський, Пушкіна, 

Покровський, Український, Полковий. 

в’їзди: Поетичний, Привокзальний, Миру, 

Пушкіна, Цегельний; 

тупик: Цегельний, Привокзальний; 

проїзд: Привокзальний 

  

4. Балаклійська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 6 м. Балаклія, а саме:  

вулиці: Буровиків, Газовиків, Нафтовиків, О. 

Петрусенко, Гагаріна, І. Франка, Академіка 

Губіна, Харківська, 35 Гвардійської дивізії, 

Липова, Костянтина Калініна, Медова, 

Савинське шосе, район ветлікарні, Заміська, Я. 

Чернігівця, Запорізька, Ново-Заміська, 

Грушевського з № 153 по № 220, Пушкіна з № 

43 по № 97, з № 48 по № 94; 

провулки: Мостовий, Луговий, Дніпровський, 

Харківський; 

в’їзди: Дніпровський 

 

5. Балаклійський навчально-виховний 

комплекс 

м. Балалкія, а саме: 

вулиці: Будівельна, перемоги, Лісова, Київська, 

Молодіжна, Лагерська, Тюленіна, Мічуріна, 

Полярна, Квітнева, Ю. Смирнова, Цементників, 

Д. Павлова, Веселкова, Ранкова, Дружби, 

Крейдяна, Пугачова, Л. Чайкіної, Олега 

Кошового, Короленка, Шкільна, 

Чернишевського, Гастелло, Залиманська, 

Затишна, Вербна, Московська, Річкова, 

Балтійська, Північна; 

всі вулиці , провулки мікрорайонів Лагері, 

Дружби, Лагерські піски 

 

6. Асіївська гімназія села Асіївка, Попівка, Соколівка, Успенське 

 

7. Борщівська гімназія село Борщівка 



8. Бригадирівський ліцей село Бригадирівка 

 

9. Волохово-Ярський навчально-

виховний комплекс 

село Волохів Яр 

10. Вербівська ЗОШ І-ІІІ ступенів село Вербівка 

 

11. Гусарівський навчально-виховний 

комплекс 

села Гусарівка, Волобуївка 

12. Міловська ЗОШ І-ІІІ ступенів села Мілова, Криничне 

 

13. Новогусарівська гімназія села Нова Гусарівка, Байрак, Щурівка 

 

14. Петрівська ЗОШ І-ІІІ ступенів села Петрівське, Завгороднє, Берестянки 

 

15. Протопопівський навчально-

виховний комплекс 

село Протопопівка 

16. Слобожанський навчально-виховний 

комплекс 

селище Слобожанське 

17. Чепільська ЗОШ І-ІІ ступенів село Чепіль 

 

18. Шевелівський навчально-виховний 

комплекс 

села Шевелівка, Лозовенька 

19. Яковенківська гімназія села Яковенкове, Калинівка, Вовчий Яр, 

Таранушене 

20. Балаклійський ліцей обслуговує населені пункти Балаклійської 

міської ради Харківської області 

 

 

Секретар виконавчого  комітету                                             Олена КОНОВАЛОВА 

 

 

 

 

                                                                               

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      


